
ORDIN nr. 90 din 11 februarie 2008 privind completarea anexei la 
Ordinul ministrului agriculturii, pădurilor şi dezvoltării rurale nr. 
149/2005 pentru aprobarea Listei cuprinzând agenţiile autorizate de 
clasificare a carcaselor de porcine, bovine şi ovine 
Văzând Procesul-verbal nr. 6/2008 cuprinzând agenţiile autorizate de clasificare a carcaselor, propuse de 
Comisia de clasificare a carcaselor de porcine, bovine şi ovine, precum şi Referatul de aprobare al Direcţiei 
politici de piaţă în sectorul zootehnic nr. 116.232 din 6 februarie 2008, 
având în vedere prevederile art. 9 alin. (2) din Hotărârea Guvernului nr. 267/2004 privind instituirea 
Sistemului de clasificare a carcaselor de porcine, bovine şi ovine, cu modificările şi completările ulterioare, 
în temeiul Hotărârii Guvernului nr. 385/2007 privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Agriculturii 
şi Dezvoltării Rurale, 
ministrul agriculturii şi dezvoltării rurale emite următorul ordin: 
Art. I 

- Anexa la Ordinul ministrului agriculturii, pădurilor şi dezvoltării rurale nr. 149/2005 pentru aprobarea 
Listei cuprinzând agenţiile autorizate de clasificare a carcaselor de porcine, bovine şi ovine, publicat în 
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 214 din 14 martie 2005, cu completările ulterioare, se 
completează după cum urmează: 
- după poziţia 42 se introduc două noi poziţii, poziţiile 43 şi 44, cu următorul cuprins: 
 
Nr. crt. Denumirea persoanei juridice CUI Sediul social 

"43. Societatea Comercială «VITAVET IMPEX» - S.R.L. RO 14614450 Cluj-Napoca, aleea Băiţa nr. 8, ap. 47, 
judeţul Cluj 

44. Societatea Comercială «CLAS SUINTEST» - S.R.L. RO 22627087 Ploieşti, Piaţa Victoriei nr. 9, bl CC SUD, 
sc. B. ap. 27, judeţul Prahova" 

Publicat în Monitorul Oficial cu numărul 132 din data de 20 februarie 2008 
 


